

Molecule Consultancy A/S

c/o Rebel Work Space ApS
Dampfærgevej 27, 5.
2100 København Ø

CVR-nr. 28 51 57 66

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

20. juni 2023

Mette Thorn Sørensen
dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Virksomhedsoplysninger | 5 |
| Beretning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Molecule Consultancy A/S
c/o Rebel Work Space ApS
Dampfærgevej 27, 5.
2100 København Ø

CVR-nr: 28 51 57 66
Hjemstedskommune: København
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Rolf Bach Christensen, formand
Steffen Pierini Lüders
Mette Thorn Sørensen
Susanne Holm Schäffer
Charlotte Vegger Tauber

Direktion

Mette Thorn Sørensen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
CVR nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for Medicinsk kommunikation, Public Relations, Public Affairs, Market Access og Kommunikationsrådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bureauet er fortsat specialiseret inden for life science og er anerkendt som et full-service konsulenthus, der rådgiver og løser opgaver inden for såvel kommunikation og markedsføring som public affairs og market access. Bureauet har i året øget medarbejderstaben inden for market access, analyse og public affairs, og grafisk arbejde. Det har medført fastholdelse af eksisterende kunder samt bidraget til kunde- og opgavetilgang.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.217 t.kr., som forventet, sammenlignet med 5.648 t.kr. i 2021. Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital 3.967 t.kr. sammenlignet med 6.398 t.kr. pr. 31. december 2021.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Videnressourcer

Antallet af medarbejdere har i regnskabsåret, omregnet til fuldtidsansatte medarbejdere, været 25 mod i gennemsnit 22 medarbejdere i 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, som foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af ledelsens forudsætninger og erfaringer. De anlagte skøn anses for realistiske og forsvarlige.

De områder, som indebærer antagelser og skøn, der vurderes som væsentlige for årsregnskabet, er igangværende arbejder for fremmed regning.

Der vurderes herudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | | 35.506 | 36.106 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-14.144</u> | <u>-12.526</u> |
| Bruttofortjeneste | | 21.362 | 23.580 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>-17.181</u> | <u>-16.275</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 4.181 | 7.305 |
| Finansielle indtægter | 3 | 12 | 15 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>-53</u> | <u>-76</u> |
| Resultat før skat | | 4.140 | 7.244 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>-923</u> | <u>-1.596</u> |
| Årets resultat | | <u>3.217</u> | <u>5.648</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 3.217 | 5.648 |
| Overført resultat | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | <u>3.217</u> | <u>5.648</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|--------|--------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Deposita | | 303 | 276 |
| Anlægsaktiver i alt | | 303 | 276 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 9.278 | 16.086 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 6 | 974 | 1.697 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 9 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 184 | 300 |
| | | 10.436 | 18.092 |
| Likvide beholdninger | | 3.560 | 2.981 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 13.996 | 21.073 |
| AKTIVER I ALT | | 14.299 | 21.349 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|---------------|---------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | 7 | 500 | 500 |
| Overført resultat | | 250 | 250 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 3.217 | 5.648 |
| Egenkapital i alt | | 3.967 | 6.398 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | | 359 | 488 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 359 | 488 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld | | 144 | 118 |
| Forudfakturering, igangværende arbejder for fremmed regning | 6 | 5.286 | 7.905 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 435 | 912 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 45 | 0 |
| Selskabsskat | | 238 | 45 |
| Anden gæld | | 3.825 | 5.483 |
| | | 9.973 | 14.463 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 9.973 | 14.463 |
| PASSIVER I ALT | | 14.299 | 21.349 |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | Selskabs- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--|--------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500 | 250 | 5.648 | 6.398 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -5.648 | -5.648 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 3.217 | 3.217 |
| Egenkapital 31. december 2022 | 500 | 250 | 3.217 | 3.967 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Molecule Consultancy A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er foretaget mindre reklassifikationer i sammenligningstallene.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i takt med at arbejdet udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration,

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lokaler, mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med andre danske WPP-selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på igangværende arbejder for fremmed regning. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på igangværende arbejder for fremmed regning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien på igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med andre danske WPP-selskaber. Dette medfører, at selskabets bankindeståender og bankgæld indgår i henholdsvis tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

| tkr. | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|----------------|----------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 16.071 | 15.289 |
| Pensioner | 898 | 779 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>212</u> | <u>207</u> |
| | <u>17.181</u> | <u>16.275</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>25</u> | <u>22</u> |
| 3 Andre finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 12 | 0 |
| Vautakursgevinster | <u>0</u> | <u>15</u> |
| | <u>12</u> | <u>15</u> |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 32 | 76 |
| Valutakurstab | <u>21</u> | <u>0</u> |
| | <u>53</u> | <u>76</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 1.052 | 1.497 |
| Årets udskudte skat | <u>-129</u> | <u>99</u> |
| | <u>923</u> | <u>1.596</u> |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende arbejder | 10.853 | 15.624 |
| Forudfaktureringer | <u>-15.165</u> | <u>-21.832</u> |
| | <u>-4.312</u> | <u>-6.208</u> |
| der præsenteres således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 974 | 1.697 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver | <u>-5.286</u> | <u>-7.905</u> |
| | <u>-4.312</u> | <u>-6.208</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt tkr. 1.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

tkr.

| <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------|-------------|
|-------------|-------------|

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, op til 6 måneders uopsigelighed

| | |
|------------|------------|
| <u>295</u> | <u>369</u> |
| <u>295</u> | <u>369</u> |

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for WPP Holding Denmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Molecule Consultancy A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Molecule Holding A/S, c/o Molecule Consultancy A/S, Dampfærgevej 27,5., 2100 København Ø.

Molecule Holding AS besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

Molecule Consultancy A/S er en del af koncernregnskabet for WPP Jubilee Limited, 18 Upper Ground, SE 9GL, London, England, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for WPP Jubilee Limited kan rekvireres på følgende adresse: www.wpp.com.